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       Schule 
 

SchuSA  Telefon  Email Träger 
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GRUNDSCHULEN 
 

1 GGS Am Friedenspark 
 

Pastore, Massimo 0173 / 1654177 massimo.pastore@stadt.leverkusen.de 
 

Stadt 

2 GGS Astrid Lindgren 
 

Baylan, Ali 0173 / 1660638 ali.baylan@stadt.leverkusen.de Stadt 

Familienzentrum  Bröker, Sandra  0174 / 74 06 716  Sandra.Broeker@stadt.leverkusen.de  Stadt  

3 KGS Burgweg 
 

Pastore, Massimo 
 

0173 / 1654177 massimo.pastore@stadt.leverkusen.de Stadt 

4 GGS Dönhoffstraße  
 

Kahlen, Anna 
 (seit 01.07.)  

0173 / 167 08 08 
 

anna.kahlen@stadt.leverkusen.de 
 

Stadt 

Familienzentrum 

 
Härle, Tatjana 
(seit 01.06.) 

 Tatjana.Haerle@stadt.leverkusen.de Stadt  

5 KGS Don-Bosco  Cuypers, Deborah 0172 / 4272314 deborah.cuypers@stadt.leverkusen.de 
 

Stadt 

6 GGS Erich-Klausener 
 

Lacanna, Chiara 0174 / 74 06 733 Chiara.Lacanna@stadt.leverkusen.de 
 

Stadt 

7 GGS Hans-Christian-Andersen 
(auf Anfrage) 

Pastore, Massimo 0173 / 1654177 massimo.pastore@stadt.leverkusen.de Stadt 

8 GGS Heinrich-Lübke 
 

Ternes, Rasmina 

 
0173 / 2863541 
 

rasmina.ternes@stadt.leverkusen.de Stadt 

9 GGS Herderstr. Cuypers, Deborah 
 

0172 / 4272314 
 

deborah.cuypers@stadt.leverkusen.de 
 

Stadt 

Familienzentrum Schmidt, Michelle 
(seit 01.05.)  

0172/ 207 7051  Michelle.Schmidt@stadt.leverkusen.de 
 

Stadt  

10 GGS Im Kirchfeld 

 
Ternes, Rasmina 0173 / 2863541 rasmina.ternes@stadt.leverkusen.de Stadt 

11 GGS Im Steinfeld (auf Anfrage)  
 

Juillard, Florence 
 

0173 / 1638946 florence.juillard@stadt.leverkusen.de 
 

Stadt 

12 GGS Kerschensteinerschule 
 
 

Juillard, Florence 0173 / 1638946 florence.juillard@stadt.leverkusen.de 
 

Stadt 
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13 KGS Möwenschule 
 

Kahlen, Anna 
 (seit 01.07.)  

0173 / 167 08 08 
 

anna.kahlen@stadt.leverkusen.de 
 

Stadt 

14 GGS Opladen  
 

Herold, Gordana  
 

0162 / 2707138 gordana.herold@stadt-leverkusen.de 
 

Stadt  

15 GGS Regenbogenschule 
 

Botulli, Toussaint 0173 / 783 25 93 toussaint.botuli@stadt.leverkusen.de 
 

Stadt 

16 KGS Remigius Herold, Gordana 0162/ 2707138 gordana.herold@stadt.leverkusen.de 
 

Stadt 

17 GGS Theodor-Fontane Lacanna, Chiara 0174 / 74 06 733 Chiara.Lacanna@stadt.leverkusen.de 
 

Stadt  

 
REALSCHULEN 
 

18 RS Montanus Realschule 
 

Hannah Schmitt 01573 / 4515304 hannah.schmitt@kja-lro.de 
 

KJA 

19 
 

RS Am Stadtpark 
 

Susanne Schotte  
 

0176 / 73514039 susanne.schotte@kja-lro.de KJA 

Tavernier, Nina  
 

01573 / 4516667 nina.tavernier@kja-lro.de KJA 

20 RS Theodor-Heuss-Realschule Kögler, Sabrina 
 
 

01573 / 4515305 
Sekr.:02171/ 72560 

sabrina.koegler@kja-lro.de 
 

KJA 

  
BERUFSKOLLEGS 
 

    

21 BK Geschwister-Scholl 
BK für Wirtsch. u. Verw. 
 

Kröning, Daniela 01573/ 4435126 daniela.kroening@kja-lro.de 
 

KJA 

Galka, Tobias 0173 / 1663505 
 

tobias.galka@stadt.leverkusen.de KJA 

22 
 

BK Opladen 
 
 

Post, Florian  0173 / 5101129 
02171 /708730 
 

f.post@bk-opladen.de 
 

Land 
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 Krieger, Lena 
 

02171 /708730 
0173 / 1848617 

l.krieger@bk-opladen.de Zweck-
verband 

Wollny, Theresa 02171/ 708730 
0172 / 4626338 

t.wollny@bk-opladen.de Land 

 

GESAMTSCHULEN 
 

23 GES Schlebusch 
 

Ural, Cengiz 0214 / 3101755 cengiz.ural@stadt.leverkusen.de   Land 

Handwerker, Laura 0214/503550 laura.handwerker@stadt.leverkusen.de 
 

Stadt 

Olle, Katinka 0173 / 783 2587 katinka.olle@stadt.leverkusen.de 
 

Stadt 

24 
 

GES Käthe-Kollwitz 
 
 

Buchholz, Sara 0214 / 31016536 sara.buchholz@kks.schulen-lev.de 
 

Land 

N.N. 
 

0214 / 31016533 
0214 / 8250448 

georg.husemann@kks.schulen-lev.de 
 

Land 

Shaw, Timothy  0214 / 4064305 timothy.shaw@kks.schulen-lev.de 
 

Land 

Wiegand, Kim 0214 / 4064305 kimlaura.wiegand@kks.schulen-lev.de 
 

Land 

 

FÖRDERSCHULEN 

25 FÖS Schule an der Wupper 
 

Schäfer, Katrin 02171 / 946336 
0173 / 2672449 
 

katrin.schaefer@stadt.leverkusen.de Stadt 

Kopietz, Anja 
(Übergang Schule/Beruf)  

0152/08636284 anja.kopietz@stadt.leverkusen.de 
 

Stadt 

26 FÖS Pestalozzi 
 

Rosenhagen, Victoria 
 

0214/3107784 
 

victoria.rosenhagen@stadt.leverkusen.de 
 

Stadt  
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Taubenheim, Bettina 0214/3107783 bettina.taubenheim@stadt.leverkusen.de 
 

Stadt 

Kopietz, Anja 
(Übergang Schule/Beruf) 

0152 / 08636284 anja.kopietz@stadt.leverkusen.de 
 

Stadt 

27 FÖS Hugo-Kükelhaus-Schule Peter, Patricia  0152 /  08636189 patricia.peter@stadt.leverkusen.de Stadt  

 
GYMNASIEN 
 

28 Lise-Meitner Gymnasium 
 

Schneider, Ellen 0214 / 8302690 
0151 / 24187860 

schneider.ellen@t-online.de oder 
ellen.schneider@lmg-lev.nrw.schule 
 

 

Land 

 
SEKUNDARSCHULEN 
 

29 Sekundarschule Leverkusen  Reinhold, Birgit 
 

02171 / 9476560 birgit.reinhold@stadt.leverkusen.de Land 

 
HAUPTSCHULEN 

 

30 GHS Theodor-Wuppermann 
 

Korsmeyer, Martin 0214 / 8763930 martin.korsmeyer@stadt.leverkusen.de 
 

Land 

Müller, Claudia 
 

0214 / 8763938 
01575 / 2902708 

claudia.mueller@stadt.leverkusen.de 
 

Land 

Stammel, Dagmar 
 

0214 / 8763930 
 

dagmar.stammel@stadt.leverkusen.de 
 

Stadt 

31 Städt. Katholische Hauptschule 
 

Santoro, Franca  
 

0157 / 34516666 franca.santoro@kja-lro.de 
 

KJA 
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